
 

 
 
 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk II., č. projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009672 

 

Zápis ze 4. setkání členů pracovní skupiny Předškolní vzdělávání 

ze dne 17.10.2019, Volnočasové centrum Fénix, Nepomuk 

 

Přítomni dle prezenční listiny 

Program: 

1. Zahájení, prezentace přítomných 

Jednání zahájila Pavlína Jandošová, poděkovala přítomným za účast, představila 
přítomným lektorku Lenku Němečkovou a seznámila je s programem 3. jednání 
pracovní skupiny, kterými byly: 

a) workshop vedený Lenkou Němečkovou na téma: Tvorba lapbooku nejen v MŠ 

b) výběr tématu (modelování, práce s přírodninami, tvoření z vlny) na tvořivý 
workshop dne 6.11.2019  

2. Workshop Lapbook 

V rámci workshopu se přítomní seznámili s tvorbou lapbooku a toho, jak ho využít 

ve vzdělávání. Lektorka představila způsob, jak se učit formou zajímavého přehledu 

učiva k jednomu tématu. Součástí workshopu bylo mnoho ukázek hotových 

interaktivních 3D knih, které tvořily samy děti za pomoci učitele. Jednalo se o 

tématické lapbooky i o lapbooky jako portfolia jednotlivých žáků. Přítomné paní 

učitelky se dozvěděly, že tvorba lapbooků u samotných dětí rozvíjí jemnou 

motoriku, logické myšlení a kreativitu. Hotové lapbooky pak motivují k učení, trénují 

paměť, učí v souvislostech, podporují vizuální a kinetický typ učení, pomáhají dětem 

s poruchami učení a rozvíjí schopnost prezentace. V MŠ pak slouží i jako prostředek 

spolupráce s rodiči žáků.  

Zájemci se dozvěděli mnoho praktických informací o zdrojích a materiálech, 

seznámili se s několika skládankami, šablonami a organizéry, které při vytváření 

lapbooků využijí. Lektorka doporučila i praktické rady ohledně výběru vhodného 

tématu a poskytla účastnicím PDF soubor s hotovými organizéry.  

Na závěr workshopu dostaly účastnice setkání možnost prakticky připravit lapbook 

na téma Vánoce a prezentovat své nápady ostatním.  

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk II., č. projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009672 

 

3. Diskuse a výběr tématu na kreativní seminář pro pedagogy MŠ 

V následné diskusi byl vytvořen prostor pro získání doplňujících informací. Další 
diskuze byla zaměřena  na výběr tématu (modelování, práce s přírodninami, tvoření 
z vlny) tvořivého workshopu s lektorkou Lenkou Němečkovou dne 6.11.2019. Shodly 
se na tématu modelování.  

V závěrečném hodnocení přítomné účastnice jednání ocenily praktické zaměření 
semináře s velkým množstvím ukázek i organizační zajištění akce.  

4. Závěr a poděkování všem přítomným za účast. 

 

V Nepomuku dne 20.10.2019 

Zapsala: Pavlína Jandošová 

Ověřila: Jana Berkovcová 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


